
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 5 de OCTUBRE de 2021 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de 

2021, es decir desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2021: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/07/2021) 579.377 258.784,50 

Compras 1.269.656 (544.064,73) 

Ventas (1.187.823) 512.283,52 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.615,00) 

Saldo final del período (30/09/2021) 661.210 225.388,29 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/07/2021 37.000 0,46 17.051,00 10 37.000 0,46 17.144,25 9 579.377

02/07/2021 11.000 0,45 4.917,00 4 11.000 0,45 4.952,00 2 579.377

05/07/2021 24.500 0,49 11.916,25 7 9.000 0,50 4.542,00 3 594.877

06/07/2021 13.000 0,48 6.255,00 7 8.500 0,49 4.196,00 4 599.377

07/07/2021 11.000 0,48 5.260,00 5 8.000 0,49 3.883,00 2 602.377

08/07/2021 42.000 0,45 18.755,50 11 42.000 0,45 18.928,50 6 602.377

09/07/2021 15.000 0,45 6.708,50 4 7.000 0,45 3.166,58 4 610.377

12/07/2021 26.000 0,44 11.527,50 3 34.000 0,45 15.400,86 4 602.377

13/07/2021 50.000 0,46 23.211,35 6 68.000 0,47 32.211,76 9 584.377

14/07/2021 31.454 0,47 14.792,89 5 31.454 0,47 14.790,38 4 584.377

15/07/2021 55.000 0,46 25.495,00 6 55.000 0,47 25.764,82 7 584.377

16/07/2021 20.000 0,46 9.260,00 2 30.000 0,47 14.217,50 5 574.377

19/07/2021 30.000 0,48 14.362,50 2 30.000 0,48 14.272,50 2 574.377

20/07/2021 35.000 0,48 16.652,90 5 20.244 0,48 9.720,96 4 589.133

21/07/2021 53.000 0,44 23.250,00 3 40.000 0,44 17.660,00 4 602.133

22/07/2021 30.000 0,45 13.475,00 3 8.865 0,45 3.989,01 2 623.268

23/07/2021 20.000 0,43 8.600,00 2 5.000 0,43 2.150,00 1 638.268

26/07/2021 30.000 0,42 12.480,50 8 25.000 0,42 10.494,55 3 643.268

27/07/2021 48.000 0,40 19.299,50 9 20.000 0,41 8.139,50 3 671.268

28/07/2021 9.000 0,40 3.583,00 3 37.000 0,40 14.960,00 5 643.268

29/07/2021 20.000 0,40 7.975,00 4 20.000 0,40 8.095,00 3 643.268

30/07/2021 25.000 0,40 10.022,50 5 15.000 0,41 6.150,00 1 653.268

02/08/2021 15.282 0,39 6.009,28 3 5.282 0,40 2.102,24 1 663.268

03/08/2021 17.000 0,39 6.713,00 3 17.000 0,40 6.781,55 3 663.268

04/08/2021 7.500 0,40 2.982,00 5 10.000 0,40 4.000,00 1 660.768

05/08/2021 20.000 0,39 7.837,50 4 5.920 0,39 2.323,60 1 674.848

06/08/2021 5.000 0,39 1.955,00 1 41.580 0,40 16.661,93 5 638.268

09/08/2021 32.300 0,43 13.825,10 6 27.880 0,42 11.766,80 4 642.688

10/08/2021 41.000 0,42 17.199,50 4 26.080 0,42 10.942,50 6 657.608

11/08/2021 30.000 0,42 12.580,00 4 55.000 0,42 23.347,50 6 632.608

12/08/2021 45.000 0,43 19.488,30 4 30.663 0,43 13.301,90 3 646.945

13/08/2021 21.435 0,42 9.080,54 3 35.036 0,43 14.948,93 4 633.344

16/08/2021 20.000 0,42 8.492,60 3 10.000 0,42 4.240,00 1 643.344

17/08/2021 30.000 0,43 12.839,24 3 13.480 0,43 5.761,12 5 659.864

18/08/2021 27.491 0,41 11.287,59 4 25.432 0,41 10.334,24 7 661.923

19/08/2021 16.000 0,40 6.469,50 2 16.000 0,40 6.413,11 4 661.923

20/08/2021 16.132 0,40 6.454,30 3 10.000 0,40 3.998,00 3 668.055

23/08/2021 10.000 0,40 4.022,50 2 6.000 0,41 2.436,00 1 672.055

24/08/2021 13.942 0,40 5.615,54 3 19.000 0,41 7.714,50 3 666.997

25/08/2021 8.500 0,40 3.430,75 4 8.500 0,41 3.451,50 2 666.997

26/08/2021 10.000 0,41 4.073,69 3 7.000 0,41 2.849,05 6 669.997

27/08/2021 7.850 0,40 3.174,40 3 7.850 0,41 3.193,67 4 669.997

30/08/2021 1.985 0,41 809,88 1 34.772 0,43 14.854,25 3 637.210

31/08/2021 6.000 0,41 2.475,00 5 6.000 0,42 2.491,80 1 637.210

01/09/2021 11.000 0,41 4.489,00 4 6.000 0,41 2.487,00 2 642.210

02/09/2021 0 0,00 0,00 0 22.000 0,42 9.231,50 5 620.210

03/09/2021 17.000 0,42 7.089,00 1 5.000 0,41 2.066,40 2 632.210

06/09/2021 9.196 0,42 3.826,74 4 7.000 0,42 2.942,00 2 634.406

07/09/2021 10.000 0,41 4.125,00 2 5.000 0,42 2.075,00 1 639.406

08/09/2021 3.100 0,41 1.281,55 2 3.100 0,41 1.280,85 2 639.406

09/09/2021 2.698 0,42 1.120,68 4 9.894 0,42 4.115,70 5 632.210

10/09/2021 8.000 0,42 3.340,00 1 8.000 0,42 3.350,00 2 632.210

13/09/2021 14.000 0,41 5.717,00 4 14.000 0,41 5.753,14 4 632.210

14/09/2021 11.812 0,41 4.797,42 7 11.812 0,41 4.847,36 5 632.210

15/09/2021 26.000 0,40 10.422,20 10 1.100 0,40 443,00 2 657.110

16/09/2021 19.000 0,40 7.549,10 5 1.300 0,40 519,35 1 674.810

17/09/2021 25.000 0,39 9.866,50 6 8.315 0,40 3.305,19 3 691.495

20/09/2021 15.000 0,38 5.690,32 7 7.000 0,38 2.676,50 2 699.495

21/09/2021 10.000 0,38 3.754,50 5 10.000 0,38 3.774,00 3 699.495

22/09/2021 3.356 0,38 1.265,47 5 9.203 0,38 3.511,35 3 693.648

23/09/2021 6.810 0,38 2.602,40 2 10.184 0,38 3.889,49 3 690.274

24/09/2021 3.000 0,38 1.154,57 3 39.164 0,40 15.556,26 6 654.110

27/09/2021 11.253 0,40 4.470,45 7 13.844 0,40 5.601,93 3 651.519

28/09/2021 3.060 0,40 1.220,09 4 4.064 0,40 1.618,58 2 650.515

29/09/2021 9.000 0,40 3.556,15 7 6.305 0,40 2.510,81 4 653.210

30/09/2021 13.000 0,39 5.060,50 9 5.000 0,40 1.984,80 2 661.210

Total 1.269.656 544.064,73 286 1.187.823 512.283,52 225  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


